Выписка из

ПРОТОКОЛА № 3

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.095.02

на базе ФГБОУ ВО «Елецкий государственный университет

им. И.А. Бунина», ФГБОУ ВО «Тамбовский государственной университет

им. Г.Р. Державина» от 26 июня 2023 г.

Присутствовали:

1. Герасимова Е.Н., председатель диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор

2. Долженкова М.И., зам. председателя, доктор педагогических наук,

доцент;

3. Щучка Т.А., ученый секретарь, кандидат педагогических наук,

доцент;

4. Волынкина Н.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

5. Карташова В.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, профессор;

6. Пронина А.Н., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

7. Саввина О.А., член диссертационного совета, доктор педагогических

наук, профессор;

8. Сушкова И.В., член диссертационного совета, доктор

педагогических наук, доцент;

9. Шанкина С.В., член диссертационного совета,  доктор

педагогических наук, доцент.

Повестка:

1. Предварительное рассмотрение диссертации Щербаковой Ирины

Борисовны «Становление здорового образа жизни студента педагогического

вуза в контексте культурно-образовательной среды провинции»,

представленной на соискание ученой степени кандидата  педагогических

наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и

образования.

Слушали:
1. Заключение председателя экспертной комиссии Волынкиной Н.В. по

диссертации Щербаковой И.Б.

Постановили:

1. На основании заключения экспертной комиссии в составе

Волынкиной Н.В., Макаровой Л.Н., Саввиной О.А. считать диссертацию

Щербаковой Ирины Борисовны «Становление здорового образа жизни

студента педагогического вуза в контексте культурно-образовательной среды

провинции» соответствующей специальности 5.8.1. Общая педагогика,

история педагогики и образования и отвечающей требованиям пп. 11, 13 и 14

Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением

Правительства РФ 24.09.2013 г. №842 (с изм. и доп.).

Назначить официальными оппонентами по диссертации:

Хазову Снежану Александровну, доктор педагогических наук,

профессора, профессора кафедры общей и социальной педагогики ФГБОУ

ВО «Кубанский государственный университет»;

Купцову Ирину Александровну, доктора культурологии, профессора,

заведующего кафедрой медиаобразования, профессора кафедры

культурологии ФГБОУ ВО «Московский педагогический государственный

университет».

Утвердить в качестве ведущей организации федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Волгоградский государственный социально-педагогический

университет».

Определить срок защиты диссертации – 19 сентября 2023 г. (10.00).

Утвердить список рассылки автореферата и адреса специалистов по

проблеме диссертации.

Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах

рукописи.

Разместить объявление о защите, текст автореферата и все документы в

соответствии с требованиями Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства РФ 24.09.2013 г. №842 (с изм.

и доп.), на сайте ЕГУ им. И.А. Бунина и ФИС ГНА.

Поручить подготовить проект заключения по диссертации И.Б.

Щербаковой экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Волынкиной Н.В. (председатель), Макаровой Л.Н., Саввиной О.А.

Голосовали: «за» - 9

«против» - 0 (нет)

«воздержался» - 0 (нет)

Председатель

диссертационного совета                                                     Герасимова Е.Н.

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                Щучка Т.А.